十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

“认真贯彻党的路线、方针、政策，诚信守法规范经营”是公司的立身之本与基本的社会责任。公司

诚信守法规范经营主要体现在照章纳税、劳动保护和环境保护等多个方面，社会信誉与影响力得到提升。

纳税方面，公司一直按照国家有关税收法律、法规及税收政策进行纳税申报、缴纳税款，没有税务行

政处罚记录，缴税金额逐年增长，公司享有高新技术企业所得税优惠，多年荣获东莞市黄江镇纳税大户荣

誉。

劳动保护方面，公司实行劳动合同制，员工按照《劳动法》与本公司签订《劳动合同》，承担义务并

享受权利。公司认真贯彻执行国家和地方有关劳动、工资、保险等方面的法律法规，依法办理劳动用工手

续，根据国家和地方政府的有关规定，执行统一的社会保障制度，为员工缴纳基本养老保险、基本医疗保

险、失业保险、工伤保险等基本社会保险金以及住房公积金，不存在职工工资拖欠，违反国家（省）劳动

保护法规等不良记录。公司十分注重员工培训与职业规划，积极开展职工培训，组织员工参加专业知识培

训，鼓励和支持职工参加业余进修培训、提升自身素质和综合能力，并为员工发展提供更多的机会和广阔

的舞台。与此同时，公司积极开展各项文化娱乐活动，丰富员工的业余文化生活，不定期举办篮球比赛等

文体活动，陶冶员工情操，增强员工的团队合作意识和集体荣誉感、增强员工的凝聚力和向心力。

   环境保护方面，公司已通过国际ISO14001环境管理认证、国际绿色环保产品QC080000认证，产品符合

SGS无有害物质产品标准。生产活动过程中无废气、废渣、噪音产生，公司按照国家有关环境保护的要求

取得合法生产和废水处理资格。公司通过建立污水处理二次回用工程等有效手段节能环保，力争把公司打

广东惠伦晶体科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

造为绿色工厂。

另外，在工商、外经贸、海关、质监局、国土局和房管等方面公司也规范运作，得到各政府部门的认

可。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券

否

广东惠伦晶体科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 126,194,200 100.00%   126,194,200 74.99%

3、其他内资持股 77,596,813 61.49%   77,596,813 46.11%

其中：境内法人持股 77,596,813 61.49%   77,596,813 46.11%

4、外资持股 48,597,387 38.51%   48,597,387 28.88%

其中：境外法人持股 48,597,387 38.51%   48,597,387 28.88%

二、无限售条件股份   42,080,000   42,080,000 42,080,000 25.01%

1、人民币普通股   42,080,000   42,080,000 42,080,000 25.01%

三、股份总数 126,194,200 100.00% 42,080,000   42,080,000 168,274,200 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，本公司于2015年5月向社会首次公开发行人民币普通股4208万股，公司股份总数由12619.42

万股增至16827.42万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本公司于2015年4月23日经中国证券监督管理委员会《关于核准广东惠伦晶体科技股份有限公司首次

公开发行股票的批复》证监许可[2015]712号文核准，向社会首次公开发行人民币普通股（A股）4208万股。

经深圳证券交易所《关于广东惠伦晶体科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》深证上

[2015]202号文同意，本次公开发行人民币普通股（A股）已于2015年5月15日在深圳证券交易所挂牌上市。

股份变动的过户情况

广东惠伦晶体科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

√ 适用 □ 不适用

报告期内，本次公开发行4208万股人民币普通股后，包括新股在内的全部股份已在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理了证券登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动对最近一年基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务

指标的影响如下：报告期公司基本每股收益、稀释每股收益均为0.27元，均同比下降32.50%；报告期公司